MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefones: 3237-1609; E-mail: pgmat@ufpi.edu.br

Resultado da segunda etapa do processo de seleção para ingresso no
Mestrado Acadêmico em Matemática da UFPI no segundo semestre de 2015

A Comissão  responsável  pelo  processo  seletivo,  regido  pelo  Edital  01/2014-
PGMAT, para ingresso no Mestrado Acadêmico em Matemática da UFPI torna público
o resultado da segunda etapa do processo de seleção para  ingresso no segundo
semestre de 2015.

Candidato Situação Motivo

01-ABRAÃO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA JÚNIOR Eliminado Nota menor que 7,0

02-ALOYSIO CAMPOS DO NASCIMENTO Eliminado Nota menor que 7,0

03-ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA Eliminado Não compareceu

04-ANTONIA MARTA COSTA SOUSA Eliminado Não compareceu

05-ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA Eliminado Não compareceu

06-ARISTÓTELES MENESES LIMA Eliminado Não compareceu

07-CARLA PATRÍCIA DE CARVALHO OLIVEIRA Eliminado Não compareceu

08-CARLOS ROGÉRIO GOMES CABRAL Eliminado Nota menor que 7,0

09-DAIZE VERA DE CRAVALHO Eliminado Não compareceu

10-DEBORAH ELAYNE DIAS HOLANDA Eliminado Nota menor que 7,0

11-DIOGO MACÁRIO PESSOA SOUSA Eliminado Não compareceu

12-ELIENAI STANLEY BARROS DE SOUSA Eliminado Nota menor que 7,0

13-ELIZEU ALVES DE MORAES Eliminado Não compareceu

14-ELOI DA SILVA PEREIRA Eliminado Não compareceu

15-ERLANE VIEIRA SILVA Eliminado Nota menor que 7,0

16-EVANDO BRITO DA SILVA Eliminado Não compareceu

17-FRANCINEIDE ANDRADE CANUTO DE CARVALHO Eliminado Não compareceu

18-FRANCISCA DA LUZ GALVÃO Eliminado Não compareceu

19-FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO FILHO Eliminado Não compareceu

20-FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA MIRANDA Eliminado Nota menor que 7,0

21-FRANCISCO VIEIRA DA SILVA JUNIOR Eliminado Nota menor que 7,0

22-FRANSIVON DE AGUIAR VIEIRA Eliminado Nota menor que 7,0

23-GEMILSON JOSÉ DE SOUSA Eliminado Não compareceu

24-JAFRAN LIMA DE JESUS Eliminado Nota menor que 7,0

25-JEISCARLISON FRANCISCO DE SOUSA Eliminado Não compareceu

26-JOUBERT JORGE LIMA VIANA Eliminado Nota menor que 7,0

27-LUCAS ALENCAR DE ABREU Eliminado Não compareceu

28-LUCIANO GOMES DA SILVA Eliminado Nota menor que 7,0

29-LUZIANE ARAÚJO SILVA Eliminado Não compareceu

30-MARCELO DE SOUSA MENESES Eliminado Nota menor que 7,0

31-MARCOS AURÉLIO DA SILVA ARAÚJO Eliminado Não compareceu

32-MARIA VICENTINA DE PAULA TEOTONIO Eliminado Não compareceu

33-MILTON SOARES DA SILVA JUNIOR Eliminado Não compareceu

34-NEUZA QUARESMA DOURADO Eliminado Nota menor que 7,0

35-PEDRO PAULO DE MEDEIROS Eliminado Não compareceu

36-POLIANA MONTEIRO DE SOUSA Eliminado Nota menor que 7,0

37-RODRIGO SILVEIRA DE MELO Eliminado Não compareceu

38-RONALDO CARVALHO DA SILVA Classificado
para entrevista

Nota 8,0

39-SERGIO RICARDO SILVA DOS ANJOS Eliminado Não compareceu

40-SHIRLEY CRISTINA VIEIRA DA SILVA COSTA Eliminado Nota menor que 7,0

41-SIDINEI RAMOS COELHO Eliminado Nota menor que 7,0

42-TIAGO DA COSTA MENEZES Classificado
para entrevista

Nota 7,5

43-VALÉRIA DE SOUSA SILVA Classificado
para entrevista

Nota 7,1

44-WELLINGTON DE ARAUJO SILVA Classificado
para entrevista

Nota 7,0

Observação 1: As interposições de recurso contra o resultado da segunda etapa do
processo  de  seleção  devem  ser  encaminhados  à  Coordenação  do  Programa,
exclusivamente  para  o  email  pgmat@ufpi.edu.br,  nos  dias  20  e  21/07/2015.  Os
resultados das interposições de recurso serão divulgados dia 22/07/2015.

Observação 2:  Os candidatos  que  desejam saber  a  nota  obtida  na prova escrita
devem enviar solicitação por email: pgmat@ufpi.edu.br  .

Os  candidatos  classificados  para  entrevista  devem  comparecer  à  Sala  1  do
Mestrado em Matemática, localizada no anexo do bloco SG 04 do Centro de Ciências
da Natureza, na data e horário indicado no quadro abaixo:

Candidato Data/Horário da entrevista

RONALDO CARVALHO DA SILVA Dia 24/07 às 08:30 horas

TIAGO DA COSTA MENEZES Dia 24/07 às 08:50 horas

VALÉRIA DE SOUSA SILVA Dia 24/07 às 09:10 horas

WELLINGTON DE ARAUJO SILVA Dia 24/07 às 09:30 horas

mailto:pgmat@ufpi.edu.br
mailto:pgmat@ufpi.edu.br

Teresina, 17 Julho de 2015.

-----------------------------------------------------
Prof. Dr. Paulo Alexandre Araújo Sousa

Coordenador do PPGMAT

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
	Telefones: 3237-1609; E-mail: pgmat@ufpi.edu.br